

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 25 ЛЮТОГО 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№45 (8237)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Дякую Силам оборони за те, що Україна живе і буде жити. Дякую кожному і кожній, хто захищає, допомагає, підтримує і відновлює. За нами правда. Слава Україні!»

Прем'єр-міністр з нагоди четвертих роковин повномасштабного вторгнення рф

На відновлення потрібно 588 мільярдів

ЗВІТ. Світовий банк спільно з урядом України, Європейською комісією та ООН представили звіт RDNA5 — п'яту швидку оцінку збитків і потреб відновлення України. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Згідно зі звітом, загальна потреба у відновленні та відбудові України становить 588 млрд доларів США. Цю оцінку здійснено на кінець грудня 2025 року, вона не враховує руйнувань, завданих у січні — лютому 2026-го.

Збитки лише за 2025 рік становлять 64 млрд доларів, а темпи руйнувань зросли більш ніж удвічі. Найбільших втрат зазнали житловий сектор, транспортна і логістична інфраструктура та енергетика.

«Цей звіт дає змогу мати визнані світом оцінки збитків та використовувати їх в подальшому — у планах відбудови і позовних вимогах до держави-агресора», — зазначила Прем'єр-міністр. Звіт також визначає можливі джерела для відновлення та оцінює, що приблизно 40% може надійти від приватного сектору.

«Відбудова України — спільна відповідальність демократичного світу. Наше завдання — не лише відновити зруйноване, а й створити більш стійку економіку та забезпечити довгострокову спроможність держави. Дякую всім партнерам, які підтримують Україну», — наголосила Юлія Свириденко.

ЦИФРА ДНЯ

13,8 млрд грн

військового збору сплатили до державного бюджету українці у січні 2026 р., що на 30% більше, ніж за аналогічний торішній період

Сила, яка тримає нас усі ці роки, — це наші люди



ПРЯМА МОВА. Звернення Президента України в четверті роковини початку повномасштабного вторгнення росії в Україну

Належна підтримка від держави

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд надав кошти на додаткові виплати енергетикам, працівникам ЖКГ та залізничникам, залученим до аварійно-відновлювальних робіт

За січень майже 12 500 енергетиків, які відновлювали інфраструктуру після атак, отримають додаткові виплати по 20 тис. грн. Для цього уряд спрямував 246,4 млн грн з резервного фонду державного бюджету.

«Кошти обсягом 20 000 гривень буде перераховано безпосередньо на банківські рахунки працівників. Право на такі самі виплати матимуть енергетики і за лютий та березень», — повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Очілюючи уряду зазначила, що процедуру зробили максимально простою: списки на доплату подають підприємства через портал «Дія» — працівникам не потрібно подаватися самостійно.

Прем'єр-міністр висловила вдячність кожному, хто в надскладних умовах виїжджає на пошкоджені об'єкти, відновлює країну і забезпечує її життєстійкість.

Кошти буде спрямовано Міністерству енергетики і Міністерству розвитку громад та територій для виплати допомоги за січень 2026 року працівникам підприємств паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства та залізничного транспорту загального користування. Із загальної суми Міністерству енергетики передбачено 151,92 млн грн; Міністерству розвитку громад та територій — 94,5 млн грн.

За роботи в січні додаткові виплати отримають понад 4700 працівників підприємств тепло-, водопостачання та ук-

разлізниць. Ідеться про працівників, які долучалися до аварійно-відновлювальних робіт після масованих ракетних атак росії в січні 2026 року.

Допомогу надаватимуть обсягом 20 тис. грн кожному фахівцеві.

«Це механізм підтримки тих, хто забезпечує стійкість громад під час атак. Ці люди повертають світло, тепло та воду в 25 градусів морозу, роблять те, що раніше здавалося неможливим. Важливо, щоб їхня робота була підкріплена не лише словами вдячності, а й реальними рішеннями та державною підтримкою», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Виплати проводитимуть за січень, лютий та березень 2026 року в межах

експериментального проекту підтримки працівників аварійно-відновлювальних бригад відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 січня 2026 року №76.

Нагадаємо, що нарахування здійснюють до кінця місяця, що настає після виконання аварійно-відновлювальних робіт, тобто за січень — до кінця лютого.

Також на урядовому засіданні затвердили примірний статут для суб'єктів господарювання паливно-енергетичного комплексу. Це черговий системний крок у реалізації урядового плану з перезавантаження управління в енергетичному секторі. На цьому наголосила Юлія Свириденко.

«Головна мета — запровадити єдиний примірний зразок статуту, що від-

повідає найкращим практикам ОЕСР. Це зокрема дасть змогу впровадити сучасні стандарти корпоративного управління, уникнути суб'єктивного ставлення до різних компаній сектору, уніфікувати підходи до формування органів управління та визначення їхніх повноважень, а також підвищити прозорість, підзвітність і загальну ефективність державних компаній», — наголосила Юлія Свириденко.

За її словами, аналогічні примірні статuti уряд затвердить і для державних компаній в інших секторах економіки.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 25 лютого 2026 року

USD 43.2648	EUR 50.9659	PLN 12.0757/	AU 222892.03	AG 3796.99	PT 94548.73	PD 75437.37
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий			за 1 троїську унцію	

ПРЯМА МОВА

Сила, яка тримає нас усі ці роки, — це наші люди

Дорогі українці! Дорогі українці!

Сьогодні рівно чотири роки, як путін бере Київ за три дні. І ось це насправді дуже багато говорить про наш спротив, про те, як же бореться Україна весь цей час. За цими словами — мільйони наших людей. За цими словами — велика сміливість, дуже важка робота, витримка й великий шлях, який Україна долає з 24 лютого.

Цей кабінет, ця маленька кімната в бункері на Банковій, — тут були перші мої розмови з лідерами світу на початку війни. Я тут говорив із Президентом Байденом і саме тут почув: «Володимире, є загроза, вам треба терміново залишити Україну. Ми готові в цьому допомогти». І я тут відповів, що мені потрібна зброя, а не таксі.

І не тому, що ми всі такі безстрашні чи такі сталеві. Ми всі — живі люди, і в той день усім нам, усім українцям, було і страшно, і боляче, і в багатьох був шок, і багато хто не знав, що сказати, але на якомусь... на якомусь невидимому рівні всі ми знали, що іншої України в нас немає. Це наш дім, і всі ми розуміли, що треба робити.

Це був такий вибір. Вибір, що тоді зробили мільйони українців та українок. Наші люди не підняли білий прапор, а захищали синьо-жовтий. І окупанти, які думали, що тут їх зустрінуть черги з квітами, побачили черги у військкомати. Наші люди обрали опір. І воїни наші — вони стояли міцно, і цивільні захищали міста, захищали наші села, вулиці, подвір'я, звичайні люди, абсолютно живою стіною зупиняли колони техніки. І всі разом підказували заблукалій росії єдину вірну дорогу.

Всі розуміли: кожне завтра треба здобувати. Україна повинна була стояти, стояти державою попри все. І попри все мала працювати наша Україна. Багато що робилося саме тут — ми ніколи раніше не показували цей об'єкт. Зараз він порожній, зрозуміло, а на початку війни... на початку війни тут були сотні людей.

Я працював тут, потім підіймався наверх, звертався до вас, до людей. Тут була наша команда, уряд, щоденні наради з військовими, дзвінки, пошук рішень — усе необхідне для того, аби Україна встояла. Треба було доставляти зброю. Доставляли ліки, доставляли їжу в заблоковані ворогом міста. Аби було життя, за яке Україна так відчайдушно бореться.

І, чесно кажучи, ну, бувало порізному, і тут звучала і офіційна мова, і нелітературна, бо кожен пакет допомоги, кожної санкції проти росії, кожному партії зброї — усе це треба було реально... реально вигризати. Вигризати віру в Україну. Зробити так, аби світ включився.

І це був ключовий посил звернень до європейських країн, до Конгресу США, до більшості парламентів світу. І до людей, безумовно, до звичайних людей, до мільйонів в усьому світі: будьте з нами, будьте з Україною, вірте в нас, stand with Ukraine, be brave like Ukraine!

Ці заклики спрацювали, бо українці боролися так, що захоплювало подих. І спротив цей було видно з космосу. Це надихало, абсолютно, тож зовсім скоро всі по-



фото з сайту president.gov.ua

бачили це синьо-жовте море — тисячі людей із нашими прапорами на площах Європи і світу.

І так поступово, важко, крок за кроком, по цеглині Україна зводила ту опору, яка дозволила витримати: коли ми вистояли перший день війни, найдовший у житті. А потім ще один. І ще один. А далі тиждень. Два. А потім... а потім — місяць. І ми побачили весну.

Ми вибороли її тоді, коли, здавалося, цей лютий не закінчиться ніколи. Ми здобули свою першу весну під час великої війни. Це був переломний момент, і вперше тоді в кожного промайнула думка така: зможемо. Україна зможе.

Мені дуже подобається фраза, яку в той час репостив кожен. Такий своєрідний підсумок першого етапу повномасштабної війни, коли Україна сказала: «Ти думаєш, я стала на коліна? Я тільки зав'язала берці».

А попереду був шлях. І навіть у цьому протяжному тунелі не вмістити і мільйонну частину того болю, який Україна пережила за цей час. Болю, який росія принесла в кожному нашу родину, в кожне українське серце.

Буча. Ірпінь. Бородянка. Братські могили. Гостомель. «Мрія». Харків. Миколаїв. ОДА. Каховська дамба. Запорізька АЕС. Кременчук і Кривий Ріг. Тернопіль і Львів. Оленівка. Часів Яр. Київ. Охматдит. Краматорськ. Вокзал. Іграска. Маріуполь. Драмтеатр. Напис «Діти». Одеса. Багатоповерхівка. Дівчинка. Три місяці. Вільнянськ. Пологовий. Немовля. Два дні...

Чоловіки так не воюють. Люди так не вчиняють. Українці цього не забудуть. І нехай ці кадри бачать усі, кому не тисне совість, хто досі простягає руку російському злу й досі купує в путіна нафту.

Але весь цей час ми не даємо гніву з'їсти нас зсередини, українці перетворюють власну лють на енергію для боротьби й доводять: можна змусити нас спуститись у сховище, але неможливо загнати Україну під землю назавжди. Ми неодмінно підіймаємось, повертаємось, ми продовжуємо боротися, бо боремось ми за життя. За право стояти на своїй землі, дихати своїм повітрям. І Україна добре знає

ці відчуття, коли попри все після відбою ми піднімаємось нагору й коли з бомбосховища разом із нами підіймається надія, летить до неба завжди, коли вгору здійснюється український прапор — коли він повертався і повертається туди, де має бути по праву.

І це наступний важливий етап нашої боротьби, коли Україна не тільки вистояла й не лише тримає оборону, а коли Україна дає здачі. Коли історію творили цілі міста. Міста-герої. Міста героїв. Якій йшли вперед. Були перші наступи, перші успіхи й те, що неможливо забути: перші очі — очі українців, які дочекались своїх. Балаклія, Ізюм, Куп'янськ, Херсон. І всі бачили, як гнали окупантів із Київщини, гнали із Сумщини, Чернігівщини. І всі дізнались про український телепорт для ворогів на той світ — Чорнобаївку. Бачили, як російські ультиматуми ставали жестами доброї волі. Як Зміїний знову став нашим.

Як слово «бавовна» отримало нове значення, і як ми раділи, коли першу «бавовну» почули на росії. Це не злорадство, просто так українською звучить справедливість. Звучить «Стугною», «Вільхою», «Нептуном» і гуркотом, із яким крейсер «москва» йшов на дно. Тоді це була подія, згодом — традиція.

І мало що ще гріє українцям душу так, як кадри палаючих військових об'єктів ворога та його НПЗ. Коли це сталося вперше, це були великі новини. Зараз — майже щоденні.

І те, що раніше здавалося фантастикою, тепер стало нормою. «Петріоти», «Айріси», «Насамси», F-16. І дещо більше: наша зброя, наша далекобійність.

Просто усвідомте: Україна пройшла шлях від точки, коли нам передавали «броніки», до точки, коли ми самі робимо більш як 3 мільйони ефпівішок на рік. Від часів, коли ми захоплювалися «Джавелінами» й «Байрактарами», до дня, коли в нас є свої «Січень», «Гор», «Вампір», «Паляниця», «Пекло», «Рута», «Фламінго». Від прохання закрити небо до здатності збивати сотні «шахедів» за ніч. Від іжаків та укріплень на вулицях Києва до Курської операції та «Павутини».

Але й цього недостатньо — ми будемо робити більше, бо росія не зупиняється, на жаль, і воює всіма методами проти миру, проти нас, проти людей.

Путін розуміє, що не здатен перемогти Україну на полі бою, і «друга армія світу» воює з багатоповерхівками й електростанціями. І зараз українці долають найважчу зиму в історії. І терор майже щоденно. І я не знаю, хто б іще таке витримав, не посипався, не похитнувся. Українці це роблять. Це велика втома, безумовно. Який іще народ може так? Попри війну, всі ці атаки, всі випробування перемагати зло, перемагати зневіру, розпач. І триматись. І триматись у єдності.

І при всьому цьому — здобувати результати всюди. Щоразу після атак відновлюватися. Щоразу наповнювати ракетами нашу ППО. Щоранку йти на роботу. Постійно тримати позиції. Говорити зі світом на рівних. Здобувати кандидатство в ЄС, повертати додому тисячі наших полонених. І кожен міжнародний майданчик — від Давосу до ООН — робити проукраїнським. Робити голос України у світі гучним, перемагати на Євробаченні, забираючи «Оскар» і «Бафту», бути абсолютними чемпіонами світу з боксу й доводити, що українці мають честь найвищої проби — набагато дорожчу, ніж будь-яке золото цього безхребетного МОК.

Із кожного такого вчинку, з усіх таких кроків, здобутків, маленьких перемог складається велика Україна. Велика, бо в неї є ви. Люди, які надихають планету.

Ми пам'ятаємо, як перші іноземні лідери прибували в Україну на початку цієї війни. І термін «офіційний візит» навіть на йоту не може передати, чим були ці зустрічі для нас. Ми зрозуміли, хто нам дійсно брат і друг, хто не побоявся, не завагався, хто зберіг ім'я і не переживав, як не сердити путіна. Я хочу подякувати кожному лідеру, який обрав світлий бік історії — обрав Україну. У Європі, США, Канаді, Японії, Австралії. Всім, всім, хто з нами.

І я дуже хочу одного дня прийти суди з Президентом США. Я точно знаю: тільки побувавши в Україні й побачивши на власні очі наше життя і боротьбу, відчувши наших людей і ось це море болю, — тільки так можна зрозуміти, про що ця війна насправді. І через кого. Хто тут агресор. На кого потрібно тиснути. Зрозуміти, що Україна захищає життя, воює саме за це. І це не вулична бійка. Це напад хворої держави на суверенну, і зрозуміти, що путін і є ця війна. Він — причина початку її перепона для її закінчення. І ставити на місце треба саме росію, щоб справжній мир був.

Кажуть, час лікує. Я не впевнений. Принаймні я не знаю, скільки часу треба, аби загоїти всі наші рани. Всі ці болісні питання «скільки?», від яких пече всередині. Скільки виплакано сліз? Скільки атак, підступних ударів? Скільки шрамів на серці? Скільки прапорів на наших кладовищах? Скільки імен?

Да Вінчі. Гренка. Джус. Жека. Тихий. Норд. Петриченко. Мацієвський. Матрос Віталій Скакун. Лютчик Олександр Оксанченко. Дар'я Лопатіна, Дельта. Лана

Чорногорська, Саті. Юлія Березюк. Маргарита Половінко. Тисячі, тисячі героїв, які віддали життя, аби жила Україна. Наші воїни-оборонці. Наші янголи-охоронці.

Я впевнений, вони точно розповіли Богові всю правду про цю війну. Про те, як ми захищаємось. Захищаємо свою землю, життя, незалежність, свою культуру, історію, свою Софію, своїх людей. Тисяча чотириста шістьдесят два дні повномасштабної війни. Дванадцять років від початку агресії росії. Для когось — ціле життя. Безумовно, ми всі хочемо, щоб війна закінчилась. Але ніхто не дозволить, аби закінчилась Україна. Ми хочемо миру. Сильного, гідного, довгого. І перед кожним раундом перемовин я даю нашій команді дуже чіткі директиви. Це завжди йде закритими указами, але точно не розкрию державну таємницю, якщо скажу головний мій посил: не обнулити всі ці роки, не знецінити всю боротьбу, відвагу, гідність, усе, що Україна пройшла. Не можна, не можна це віддати, забути, зрадити. Саме тому стільки раундів перемовин і битва за кожне слово, за кожен пункт, за реальні гарантії безпеки, щоб угода була сильною. Історія дивиться на нас уважно. Угода має бути не просто підписана, має бути прийнята — прийнята українцями.

Дорогий народ!

Сила, яка тримає нас усі ці роки, — це ви, наші люди. Наш спротив — це ви. Українці. Українки. Кожен, хто не здається. Може, очі наші і втомлені, але спини непохитні. Я хочу подякувати кожному й кожній, хто тримає на своїх плечах незалежність. Кожному воїну — за силу. Вашим батькам, дітям, дружинам, чоловікам — за витримку. Я дякую всім, хто своєю працею робить Україну сильнішою. Хто повертає в наш дім світло й тепло. Хто лікує, волонтерить, хто навчає. І хто вчиться в університеті або у школі. Та вчиться найголовніше — бути людьми, бути українцями. Я пишаюся вами. Я вірю в кожного й кожна. В усіх, до кого без жодного перебільшення я маю честь звертатись: великий народ великої України.

Згадуючи початок вторгнення і дивлячись на сьогоднішній день, ми маємо повне право сказати: ми захистили незалежність, ми не програли державність, Україна існує, і не лише на карті. Україна — суб'єкт міжнародних відносин. Наша столиця є, стоять Харків, Суми, Чернігів, Дніпро, Запоріжжя, Краматорськ, Одеса, Львів, інші міста. Путін не досягнув своїх цілей. Не зламав українців. Не переміг у цій війні. Ми зберегли Україну, і ми зробимо все, щоб здобути мир. І щоб була справедливість.

До весни менше тижня. Ми долаємо найважчу зиму в історії. Це факт. І це дуже непросто. Непросто всім вам. Але так само, як у перший день війни, ми продовжуємо будувати своє завтра — крок за кроком, справа за справою, здобуток за здобутком. І кожен результат, кожен успіх, кожне наше «Україна змогла» — заслуга всіх вас. Українсько-го народу.

Слава Україні!

Джерело: Офіс Президента

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Зарічного районного суду м. Суми від 20.02.2026 (№591/1067/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026200000000065 від 05.02.2026 за підозрою Манжелова Юрія Юрійовича, 03.07.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262000000000065 від 05.02.2026 за підозрою Манжелова Юрія Юрійовича, 03.07.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-uxvalennya-slidcim-suddeyu-risennya-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-vid-20022026-povistki-pro-viklik-manzelovayuyu-na-25022026-26022026-27022026>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
підозрюваному про виклик до слідчого, закінчення досудового розслідування,
вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування

Манжелов Юрій Юрійович, 03.07.1969 року народження, громадянин України, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька область, м. Шахтарськ, вул. Гастелло, буд. 59, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 220262000000000065 від 05.02.2026, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі - КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 25 лютого 2026 року, на 10 год. 00 хв. 26 лютого 2026 року, на 10 год. 00 хв. 27 лютого 2026 року, до слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майора юстиції Байдака Івана Юрійовича, за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 32, кабінет 13к, для вручення повідомлення про закінчення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, згідно ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у вищевказаному кримінальному провадженні.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі, можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повний текст повістки про виклик підозрюваного Манжелова Ю.Ю. розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-uxvalennya-slidcim-suddeyu-risennya-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-vid-20022026-povistki-pro-viklik-manzelovayuyu-na-25022026-26022026-27022026>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про виклик потерпілих до суду

Ратушняк Артем Вікторович, 14.03.1988 р.н., уродженець м. Генічеськ Херсонської області, проживає за адресою: Херсонська обл., Генічеський район, с. Новодмитрівка, вул. Шевченка, 67; Цапок Михайло Іванович, 19.12.1950 р.н., уродженець с. Пісчане Балтського району Одеської області, проживає за адресою: Херсонська обл., Генічеський район, с. Новодмитрівка, вул. 30 років Жовтня, 60, кв. 55; Трикоза Анатолій Семенович, 30.01.1957 р.н., уродженець с. Варварівка Ільїнського району Вінницької області, проживає за адресою: Херсонська обл., Генічеський район, смт Новоолексіївка, вул. Червоноармійська, 128; Ереджанов Селім Селядінович, 06.09.1988 р.н., уродженець м. Джанкой АР Крим, проживає за адресою: Херсонська обл., Генічеський район, смт Новоолексіївка, вул. Паризької Комуні, 21, вам необхідно з'явитися 02 березня 2026 року о 14 годині до Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області за адресою: м. Ізмаїл, Одеська область, вул. Клушина, 2, для участі у судовому засіданні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 220162300000000035, справа № 653/484/18, головуючий суддя Караман К.В. відносно Іоргова Миколи Васильовича, 27.01.1981 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258 КК України.

Наслідки неприбуття потерпілого за викликом до суду передбачені ст. ст. 139, 325 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 220260000000000018 від 08.01.2026 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 25.02.2026 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України: Шилін Володимир Семенович, 29.10.1949 р.н., уродженець д. Аздобичі, Рославського району, Смоленської області, РФ, проживаючий за адресою: Донецька область, м. Єнакієво, вул. Марченко, буд. 9, кв. 22, підозрюється у вчиненні громадянином України за попередньою змовою групою осіб умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Шилін Володимир Семенович, 29.10.1949 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Ямська, буд. 32, кабінет 10, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України – 02.03.2026 об 11:00 год., 03.03.2026 об 11:00 год. та 04.03.2026 об 11:00 год., для отримання повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного і проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220260000000000018 від 08.01.2026.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик розміщуюватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повістка про виклик до суду

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Резніченка Олександра Миколайовича, 19.02.1976 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Білозерський район, с. Клапан, вул. Центральна, 34, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 62025100150004820 від 13.10.2025 відносно Резніченка Олександра Миколайовича, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 03 березня 2026 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 201, **під головуванням судді Сапона А.В.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Пруса Миколу Вікторовича, 22.05.1997 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, 13, с. Гірськ, Корюківський район, Чернігівська область, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22025270000000114 від 13.06.2025 відносно Пруса Миколи Вікторовича, обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 05 березня 2026 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 201, **під головуванням судді Сапона А.В.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №420251000000000272 від 28.08.2025 стосовно Манукяна Вааг-на Ролановича, 30.05.1985 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Манукяна В.Р.

Підозрюваний Манукян Ваагн Роланович, 30.05.1985 р.н., громадянин України, уродженець с. Птгні Абовянського району Вірменія, проживає за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Саратовська, буд. 9, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитися 02.03.2026, 03.03.2026 та 04.03.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №420251000000000272 від 28.08.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України з метою вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного під час здійснення досудового розслідування до ст. слідчої в ОВС слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Кременчуцької Лінії Олександрівни за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Якщо обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 25.02.2026 у кримінальному провадженні №22022300000000396 від 13.09.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру Возницькі Петру Вікторовичу, 12.07.1962 р. н., уродженцю м. Херсон, українцю, громадянину України, зареєстрованому за останнім фактично відомим місцем проживання: м. Херсон, вул. Миру, буд. 7а, кв. 4, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України – вчинення умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора та передачі матеріальних ресурсів чи інших активів представникам держави-агресора та окупаційній адміністрації держави-агресора.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Скановану копію повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повістка про виклик

Підозрюваному Возницькі Петру Вікторовичу, 12.07.1962 р. н., уродженцю м. Херсон, українцю, громадянину України, зареєстрованому за останнім фактично відомим місцем проживання: м. Херсон, вул. Миру, буд. 7а, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 02, 03 та 04 березня 2026 року в період часу з 09:00 години по 17:00 години до слідчого відділу Управління СБУ в Херсонській області за адресою: Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 220223000000000396 від 13.09.2022.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Тюрін Володимир Анатолійович, 10.10.1977 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам 25.02.2026 повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за №62025240010001941 від 17.11.2025, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 366, ч. 4 ст. 191 Кримінального кодексу України, а саме у: складанні та видачі службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, що спричинили тяжкі наслідки; заволодінні чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчинене за попередньою змовою групою осіб, повторно, у великих розмірах, у умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Тюрін Володимир Анатолійович, 10.10.1977 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 25, 26 та 27 лютого 2026 року на 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Хмельницькому) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Хмельницькому (м. Хмельницький, вул. Пилипчука, 28), для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України, клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, допиту як підозрюваного та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за №62025240010001941 від 17.11.2025 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Приватним нотаріусом Звенигородського районного нотаріального округу Черкаської області Бедратою-Скляр Н.М. відкрито спадкову справу після смерті Прудиса Марії Андронівни, 25 січня 1935 року народження, померлої 08 грудня 2023 року, постійним місцем проживання якої було: село Княже Звенигородського району Черкаської області, спадкоємцем за заповітом якої є Дергачева Таміла Олексіївна, 11.05.1967 року народження.

Якщо Ви бажаєте оформити свої спадкові права та отримати свідоцтво про право на спадщину, Вам необхідно звернутись до приватного нотаріуса Звенигородського районного нотаріального округу Черкаської області Бедратої-Скляр Н.М. за адресою: 20202, Черкаська область, місто Звенигородка, проспект Шевченка, 16 кв. 97, тел: (04740) 22033, 25419, e-mail: notar.bedrata@gmail.com, з понеділка по п'ятницю з 9-00 год. до 16-00 год. у будь-який зручний для вас час.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру

Слідчий відділ Львівського районного управління поліції №1 ГУНП у Львівській області за погодженням із Галицькою окружною прокуратурою міста Львова відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру громадянину України Ніколаєву Денису Янушовичу, 05.03.2004 року народження, уродженцю Хмельницької області міста Хмельницький, українцю, місце проживання та перебування якого не встановлено, який зареєстрований за адресою: Донецька область, місто Донецьк, вулиця Январська, будинок №7, квартира №3, у кримінальному провадженні № 12025141360001860 від 12.11.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 361, ч. 5 ст. 185, ч. 3 ст. 209 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Ніколаєв Денис Янушович, 05.03.2004 року народження, уродженець Хмельницької області міста Хмельницький, українець, місце проживання та перебування якого не встановлено, який зареєстрований за адресою: Донецька область, місто Донецьк, вулиця Январська, будинок №7, квартира №3, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 02.03.2026, 03.03.2026 та 04.03.2026 о 12 год. 00 хв. до слідчого відділу Львівського районного управління поліції №1 ГУНП у Львівській області (м. Львів, вул. Романчука, 18, кабінет №303) для участі у проведенні слідчих (розшукових) дій як підозрюваному: вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 361, ч. 5 ст. 185, ч. 3 ст. 209 КК України, проведення допиту як підозрюваного, а також вручення процесуальних документів у рамках кримінального провадження № 12025141360001860 від 12.11.2025.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в підготовче судове засідання, призначене на 10 год. 00 хв. 04.03.2026, Шибішія Олександра Петровича, 21.08.1979 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: м. Василівка Запорізької області, зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Сергія Морозова, 31. Згідно з ч. 4 ст. 315 КПК України під час підготовчого судового засідання суд роз'яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноособово. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду визначені статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. 139. 323 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.І. Петров

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 11 год. 30 хв. 04.03.2026, Іванова Сергія Володимировича, 08.02.1987 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: с. Травневе Старобільського району Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Травневе, вул. Молодіжна, буд. 1-а. Ухвалою від 02.02.2026 р. судом постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у справі. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду визначені статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.І. Петров

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 10 год. 30 хв. 04.03.2026, Бабкіна Олександра Олеговича, 22.06.1984 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: смт Мілове Старобільського району Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Мілове, вул. Центральна, буд. 88, кв. 31. Ухвалою від 02.02.2026 р. судом постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у справі. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду визначені статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.І. Петров

Повідомлення

Миколаївський апеляційний суд повідомляє, що кримінальне провадження за апеляційною скаргою захисника Сторчака М.А. в інтересах обвинуваченого Шуганкова Д.В., на вирок Снігурівського районного суду Миколаївської області від 10 грудня 2025 року, у кримінальному провадженні №12024150000000791 за обвинуваченням Шуганкова Дмитра Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, призначене до розгляду на 25 березня 2026 року на 11:00.

Суддя О. В. Куценко

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Ротач Ірина Іванівна повідомляє про відкриття спадщини після померлого 29.01.2026 р. Калача Ярослава Олеговича, 14.08.1991 року народження. Всі спадкоємці померлого Калача Ярослава Олеговича запрошуються до офісу приватного нотаріуса КМНО Ротач Ірини Іванівни за адресою: м. Київ, вул. Білоруська, буд. 5, кв. 18, тел. +38 (066) 166-14-30.

Приватний нотаріус Криворізького районного нотаріального округу Кириєнко Ю.Ф. повідомляє про відкриття спадщини після померлої 12 серпня 2025 року Щавельової Ганни Іванівни, 04 вересня 1936 року народження, та здійснює виклик її спадкоємців для оформлення спадкових прав.

Спадкоємцям звертатися до нотаріуса за адресою: 50089, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вулиця Ботанічна, буд. 9, прим. 39, тел.+38067-980-86-30, протягом одного місяця з дня публікації цього оголошення.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що адміністративною колегією Відділення від 23.01.2026 №72/13-рп/к розпочато розгляд справи № 72/12-26 відносно ФОП Ковтонюка Василя Івановича (реєстраційний номер облікової картки платника податків 2823911531) та ФОП Волка Владислава Васильовича (реєстраційний номер облікової картки платника податків 2411518774).

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 24.02.2026 про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000259 від 15.05.2023 за підозрою громадянина України Денісенко Олени Едуардівни, 18.10.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 20.02.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202223000000041 від 08.07.2022 стосовно підозрюваного Катречка Марата Миколайовича, 01.03.1961 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

Житомирський апеляційний суд повідомляє Горбунова Віктора Панасовича, 01.10.1959 р.н., уродженця м. Болотне Новосибірської області рф, громадянина України, зареєстрованого в: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Спортивна, 47г, документованого паспортом громадянина України серії ЕП №005426, виданим Біловодським РВ УДМС України у Луганській області 26.03.2015, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/9813/23 про те, що ухвалою Житомирського апеляційного суду від 05 лютого 2026 року апеляційну скаргу адвоката Крижанівського В.П. залишено без задоволення, а вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 11.11.2025 стосовно Горбунова Віктора Панасовича — без змін. Ухвала апеляційного суду набирає законної сили з моменту її проголошення та може бути оскаржена у касаційному порядку шляхом подачі касаційної скарги безпосередньо до Касаційного кримінального суду Верховного Суду протягом трьох місяців з дня її оголошення, а засудженим, який тримається під вартою, протягом того ж часу з моменту отримання копії рішення.

Головуючий суддя Сергій ЗАВ'ЯЗУН

Розшуковуються спадкоємці **ДЕНИСОВОЇ ВАЛЕНТИНИ АНДРІЙВНИ**, яка померла 02 липня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л.Л.

Приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу Юркова О.А. ПРОСИТЬ ЗГОЛОСИТИСЯ СПАДКОЄМЦІВ Жерухи Зеновія Андрійовича, який помер 18.10.2025, у нотаріальну контору за адресою: місто Львів, вул. Театральна, буд. 8, кв. 2.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 26 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-1...-6	-2...+3	Черкаська	-1...-6	-2...+3
Житомирська	-1...-6	-2...+3	Кіровоградська	-1...-6	-2...+3
Чернігівська	-1...-6	-2...+3	Полтавська	0...-5	-2...+3
Сумська	-1...-6	-2...+3	Дніпропетровська	0...-5	-2...+3
Закарпатська	-1...-6	+1...+6	Одеська	+2...-3	+2...-3
Рівненська	-1...-6	-2...+3	Миколаївська	+2...-3	+2...-3
Львівська	-1...-6	-1...+4	Херсонська	+2...-3	+2...-3
Івано-Франківська	-1...-6	-1...+4	Запорізька	+2...-3	+2...-3
Волинська	-1...-6	-2...+3	Харківська	+2...-3	0...+5
Хмельницька	-1...-6	-2...+3	Донецька	+2...-3	+2...-3
Чернівецька	-1...-6	-1...+4	Луганська	+2...-3	+2...-3
Тернопільська	-1...-6	-2...+3	Крим	+2...-3	+1...+6
Вінницька	-1...-6	-2...+3	Київ	-2...-4	-1...-1

УкрГідрометцентр

Дніпровський апеляційний суд повідомляє підозрюваного Півоварова Івана Станіславовича, 12.10.1980 р.н., що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора у кримінальному провадженні – виконувача обов'язків керівника Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Линника С.О. на ухвалу Самарського районного суду міста Дніпра про відмову в обранні запобіжного заходу у вигляді взяття під варту від 10 лютого 2026 року, у кримінальному провадженні № 12016130240001645 щодо Півоварова Івана Станіславовича, 12.10.1980 року народження, громадянина України, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України (справа № 206/230/26, провадження № 11-сс/803/428/26), відбудеться 04 березня 2026 року о 12 год. 45 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Харківська, 13.

Повідомлення про підозру

Повідомляємо, що 19.02.2026 у кримінальному провадженні № 22024160000000074 від 26.02.2024 відповідно до ст.ст. 42, 276-278 КПК України складено повідомлення Долгошея Владиславу Руслановичу, 24.04.1996 р.н., про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 436-2 та ч. 1 ст. 161 КК України, а саме: державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду обороноздатності України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану; виправдовуванні та запереченні збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, з використанням засобів масової інформації; вчиненні умисних дій, спрямованих на розпалювання національної ворожнечі, приниження національної честі та гідності.

Повний текст підозри розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «<https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-dolgosheya-vr>».

Втрачений судовий білет

на мале судно «Барс 350» (номер корпусу 003, номер судна КИВ-7678К, реєстровий № SRU937801), виданий на ім'я Суботи Ігоря Павловича, **вважати недійсним**.

Втрачений судовий білет №3315, реєстраційний номер 067, запис 3315, виданий Державним агентством рибного господарства України на риболовне судно ЯКИ0352 на ім'я Трішун Сергій Володимирович, **вважати недійсним**.

ОГОЛОШЕННЯ-ПОВІДОМЛЕННЯ

Приватний нотаріус КМНО ГОЛЯЧЕНКО М.В. повідомляє про відкриття спадщини після померлої 10.08.2025 р. КУДЬКО Наталії Михайлівни, 14.06.1940 р.н. Прошу всіх її спадкоємців звернутись за адресою: 04050, місто Київ, вул. Білоруська, буд. 5, пр. 28, до 10 травня 2026 року.